[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	27.02.2017

	№
	 79

	┌О внесении изменений в постановление администрации Частинского муниципального района Пермского края от 19.10.2016 № 394 «Об утверждении муниципальной программы Частинского муниципального района «Доступная среда в Частинском муниципальном районе»

	┐

В соответствии с решением Земского Собрания Частинского муниципального района от 03.06.2015 № 538 «О внесении изменений и дополнений в решение Земского Собрания Частинского муниципального района «О бюджете Частинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», постановлением администрации Частинского муниципального района от 30.07.2013 № 309 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Частинского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Частинского муниципального района от 19.10.2016 № 394 «Об утверждении муниципальной программы Частинского муниципального района «Доступная среда в Частинском муниципальном районе» следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2017год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	555,0
	270,9
	168,6
	994,5

	местный бюджет
	275,0
	94,5
	59,0
	428,5

	федеральный бюджет
	280,0
	176,4
	109,6
	566,0

1.2. Приложения 4, 5, 6 к муниципальной программе «Доступная среда в Частинском муниципальном районе» изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Частинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Частинского муниципального района.
Глава администрации Частинского
муниципального района                                                                       В.А. Терёхин

Приложение 1
к постановлению администрации

Частинского муниципального района

от 27.02.2017 № 79
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Частинского муниципального района за счет средств местного бюджета

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР  <2>
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Частинского муниципального района  «Доступная среда в Частинском муниципальном районе»
	всего
	х
	х
	х
	х
	275,0
	94,5
	59,0

	Администрация Частинского муниципального района Управление образования администрации Частинского района
	х
	0000
	1000000000
	х
	275,0
	94,5
	59,0

	1.Основное мероприятие: «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной сферы».
	Администрация Частинского муниципального района Управление образования администрации Частинского района
	х
	0000
	1000100000
	000
	275,0
	94,5
	59,0

	1.1.Мероприятие: Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
	Администрация Частинского муниципального района
	Х
	Х
	Х
	Х
	25,0
	94,5
	59,0

	Управление образования администрации Частинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	250,0
	0
	0

	- Оборудование пандуса
	Администрация Частинского
	901
	0104
	100012Д010
	200
	0
	75,6
	0

	МКУ ИМЦ
	908
	0709
	100012Д010
	200
	100,0
	0
	0

	МБОУ ДОД ДШИ
	901
	0703
	100012Д010
	600
	0
	0
	39,3

	МБОУ «Меркушинская основная общеобразовательная школа»
	908
	0702
	100012Д010
	600
	150,0
	0
	0

	-Создание архитектурной доступности
	Управление образования администрации Частинского района

	0
	0
	0

	МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида»

	0
	0
	0

	-Приобретение переносных пандусов, для участия инвалидов в конкурсах, выставках и молодежных форумах
	ЦДТ «Мечта»

	0
	0
	0

	 -Организация и проведение общественно-просветительских компаний по распространению идей, принципов и средств формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения.
	МУК ЦНТ и КПР
	901

	0801
	100012Д010
	600
	5,00
	5,0
	5,0

	-Проведение совместных мероприятий инвалидов и их сверстников, не имеющих инвалидность (фестивали, конкурсы, выставки, спартакиады).
	МУК ЦНТ и КПР
	901

	0801
	100012Д010
	600
	20,00
	13,9
	14,7

Приложение 2

к постановлению администрации

Частинского муниципального района

от 27.02.2017 № 79
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Частинского муниципального района за счет средств федерального бюджета
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР  <2>
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Частинского муниципального района  «Доступная среда в Частинском муниципальном районе»
	всего
	х
	х
	х
	х
	280,0
	176,4
	109,6

	Администрация Частинского муниципального района Управление образования администрации Частинского района
	х
	х
	х
	х
	280,0
	176,4
	109,6

	1.Основное мероприятие: «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной сферы».
	Администрация Частинского муниципального района Управление образования администрации Частинского района
	х
	х
	х
	х
	280,0
	176,4
	109,6

	1.1.Мероприятие: Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
	Администрация Частинского муниципального района
	х
	х
	х
	х
	0
	176,4
	109,6

	Управление образования администрации Частинского района
	х
	х
	х
	х
	280,0
	0
	0

	- Оборудование пандуса
	Администрация Частинского
	х
	х
	х
	х
	0
	176,4
	0

	МКУ ИМЦ
	х
	х
	х
	х
	233,3
	0
	0

	МБОУ ДОД ДШИ
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	109,6

	МБОУ «Меркушинская основная общеобразовательная школа»
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	-Создание архитектурной доступности
	Управление образования администрации Частинского района
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида»
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	-Приобретение переносных пандусов, для участия инвалидов в конкурсах, выставках и молодежных форумах
	ЦДТ «Мечта»
	х
	х
	х
	х
	46,6700
	0
	0

	 -Организация и проведение общественно-просветительских компаний по распространению идей, принципов и средств формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения.
	МУК ЦНТ и КПР
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	-Проведение совместных мероприятий инвалидов и их сверстников, не имеющих инвалидность (фестивали, конкурсы, выставки, спартакиады).
	МУК ЦНТ и КПР
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

Приложение 3

к постановлению администрации

Частинского муниципального района

от 27.02.2017 № 79
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Частинского муниципального района за счет всех источников финансирования
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР  <2>
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Частинского муниципального района  «Доступная среда в Частинском муниципальном районе»
	всего
	х
	х
	х
	х
	555,0
	270,9
	168,6

	Администрация Частинского муниципального района Управление образования администрации Частинского района
	х
	х
	х
	х
	555,0
	270,9
	168,6

	1.Основное мероприятие: «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной сферы».
	Администрация Частинского муниципального района Управление образования администрации Частинского района
	х
	х
	х
	х
	555,0
	270,9
	168,6

	1.1.Мероприятие: Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
	Администрация Частинского муниципального района
	х
	х
	х
	х
	25,0
	270,9
	168,6

	Управление образования администрации Частинского района
	х
	х
	х
	х
	530,0
	0
	0

	- Оборудование пандуса
	Администрация Частинского
	х
	х
	х
	х
	0
	252,0
	0

	МКУ ИМЦ
	х
	х
	х
	х
	333,33
	0
	0

	МБОУ ДОД ДШИ
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	148,9

	МБОУ «Меркушинская основная общеобразовательная школа»
	х
	х
	х
	х
	150,0
	0
	0

	-Создание архитектурной доступности
	Управление образования администрации Частинского района
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида»
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	-Приобретение переносных пандусов, для участия инвалидов в конкурсах, выставках и молодежных форумах
	ЦДТ «Мечта»
	х
	х
	х
	х
	46,670
	0
	0

	 -Организация и проведение общественно-просветительских компаний по распространению идей, принципов и средств формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения.
	МУК ЦНТ и КПР
	х
	х
	х
	х
	5,0
	5,0
	5,0

	-Проведение совместных мероприятий инвалидов и их сверстников, не имеющих инвалидность (фестивали, конкурсы, выставки, спартакиады).
	МУК ЦНТ и КПР
	х
	х
	х
	х
	20,0
	13,7
	14,7